mus sudor, & diluta vini potiones.

Pastinaca marina, Scorpio & Draco marini.

CAP. XLV.

SI marina pastinaca percussit, protinus accidunt molesti dolores, assidua conuulsiones, lassitudo, & imbecillitas. mens percussis labat, postea obmutescunt: oculi caligant. Percussus autem locus in ambitu cum vicinis partibus denigratur, & ita obstupescit, vt tangentem non sentiat. hunc si quis premat, atra sanies, crassa, & male olens excernitur. Et qui marina pastinaca ictur, omnia, quae de viperarum morso paulò post referemus, simili modo conueniunt. peculiariter autem ictus a marino scorpione, & dracone inferuntur, qui molestos cruciatu scient: interdum autem, sed raro, nomas excitant. Quibus absinthij, salviae, aut sulphuris ex aceto triti potio subuenit. Ipsi etiam dissecti, vulneribusque impositi, sui cuiusque ictus remedio sunt.

Mus araneus. CAP. LXVI.

AMure araneo percussis, circa morsum in orbem inflammatio exoritur, nigraque pustula, diluta sanie turgens, exurgit: proximè partes liuēt. Rupta pustula, depascens vlcus, non eisdissimile, quod serpit, occupat. intestinorum quoque tormina, difficultas vrinae, & frigida asperginis offusio consequuntur. Huius morsibus auxiliatur ex galbano splenium, per se vulneri exte
rime

rius impositum, vt medicamenti modo aceto tritum, & hordeacea farina cum aceto mulso illita. Quinetiam mus ipse, qui morsum intulit, si dissectus apponatur, iclus sui veneficia luit. Resistunt quoque acini dulcis punici decocti, & illiti: item porri, & alia contrita, necnon aqua calida fota: sed haec ad locum pertinent. Prodest potum abrotoni decoctum, maximè si in vino detur. praeterea serpyllum, & galbanum, & eruca vino madefacta: recentes cupressi pilula cum aceto, & cyclaminus ex aceto mulso, & pyrethrum cum vino, & chamaleonis herba radix. Nec desunt, qui literarum monumentis tradiderunt, tritum murem araneum contra suos iclus commode bibi. Quam historiam apud alios inuentam, dignam duntaxat censuimus, quae adnotaretur. Alij asseuerant, demorsum non alias exulcerari, nisi pragnans mus araneus fuerit: tum sanè auxiliari ferunt.

Vipera. CAP. XLVII.

SI vipera momordit, corpus intumet vehementer arefcit, subalbidumq; colorem concipit. Sanies à vulnere profunditur, primùm suppinguis, mox cruenta, pustulae adustus similes erumpunt: & antea depascens vlcus, quod in proxima repens, non summa modo corporis, sed iustissima quoque corripit. Gingiua ijs cruore suffunduntur: inflammatio circa iecur erumpit: tormina, & biliosi vomitus sequuntur. Sopor, tremor

mor, & vrinae difficultas accedit, & frigidus sudor offunditur. Vbi verò vipera morsum impressit, simum caprinum cum vino, studiosè impositum opitulatur, item laurus et abrotonum, & galbanum spleny loco superiectum, & origanum viride inditum. pulli gallinarum discerpti: & confestim amoti: erui farina vino subacta: radicis cortex vsque eò tusus, vt in puluerem solutus abeat, & scilla tosta: detritum chamamelum, hordeacea farina cataplasma in aceto mulso paratum, sed locus antè eo calido foueatur. hac loco imponuntur. Cõtra viperinos ictus rubus cum vino prodest. Aliqui anchusam tenui folio constantè auxiliari produnt. Leporini coaguli in vino terni oboli bibuntur, & porracei succi hemina in mero, & foliorum apiastri succus, & syluestris ruta, hac in vino potari debent. Vinum frequenter bibendum, allia mandenda, & caepe, & porri recentes salsamenta acerrima, & opipara simplicia hac sunt. percussis à vipera præliarè auxiliatur medicamentum, quod myrrha, piperis, castorij, floris portulaca seminiq; dimidio acetabulo cõstat: hac omnia in Cretico passo teruntur, aut in alio probato. Erasistratus in eo libro, qui περὶ Δυνάμεων, id est de viribus, inscribitur, pleraque alia tradidit, quæ ictu à vipera auxilium ferre possunt: interq; talia maximè laudatur. Gallinacea cerebella cum vino pota, semine satua brassica trisum, et acetabuli mensura

cum

cum vino potum. Quinetiam bonum est digitū in liquidam picem intingere, deinde vinum quo digitus fuerit elutus, bibere. Hac sunt quæ contra vipere ictus auxiliantur.

Cæcilia, & amphisbæna.

CAP. XLVIII.

Consimilia supra dictis in vipera eueniunt. *U*s qui à Cæcilia nomine, & amphisbæna demorsi sunt, eademq; ferè auxiliantur. quare hoc venenum priuatam descriptionem sortitum non est, neque visum est dignum, quod alio genere comprehendatur. De *u*s autem mentionē hoc loco fecimus, quoniam ferè remedijs ad viperas scriptis, percussī ab eis adiuuari soleant.

Drynus. CAP. XLIX.

ADryno morssis pustula, molestiq; dolores inacidunt, præsertim qua dilute saniei emissarium subest: quinetiam erosio, torminaq; consequuntur. Ab eo ictus conuenit aristolochia cum vino pota, trifolium herba, radix hastule regia similiter assumpta, & fructus ex omni glandiferarum arborum genere: & tussæ illicis radices, & illite parti ictæ auxiliantur.

Hæmorrhous, & diplas. CAP. L.

AB hæmorrhoo ictus vehementes cruciatus accidunt, qui angusta, contractaq; corpora ex continuo dolore reddūt. Ex plaga copiosus sudor effluit, & quacunq; parte corporis cicastrix vlla fuerit, ea sanguine manat. Excremēta
per